THƯ MỜI THAM DỰ

HỘI THẢO
‘MÔ HÌNH KINH DOANH MỚI VÀ ĐỊNH HƯỚNG QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP

TRONG BỐI CẢNH CHUYỂN ĐỔI XANH’

Kính gửi: Quý Lãnh đạo Hội/Hiệp hội cùng doanh nghiệp hội viên

Tiếp nối hai hội thảo đầu tiên về những thông tin nền và định hướng lộ trình chuyển
đổi xanh cho doanh nghiệp, căn cứ nhu cầu thực tiễn của doanh nghiệp, hiệp hội, Quỹ Châu
Á (TAF) và Ban Nghiên cứu Phát triển Kinh tế tư nhân (Ban IV) tiếp tục xây dựng chương
trình hội thảo thứ ba với chủ đề “Mô hình kinh doanh mới và định hướng quản trị doanh
nghiệp trong bối cảnh chuyển đổi xanh”. Thông qua hội thảo, các chuyên gia sẽ cung cấp
các thông tin quan trọng, cần thiết để doanh nghiệp tìm kiếm được lợi thế trong quá trình
chuyển đổi xanh, bao gồm: (i) Những mô hình kinh doanh mới gắn liền với chuyển đổi
xanh; (ii) Định hướng quản trị doanh nghiệp để hướng đến phát triển bền vững, tiếp cận
hiệu quả thị trường & các nguồn tài chính xanh; (iii) Mô hình “Diễn đàn kinh tế xanh
Việt Nam - toàn cầu” để đồng hành cùng doanh nghiệp Việt trong nỗ lực chuyển đổi.

Một số thông tin chi tiết về hội thảo:
Thời gian: 9:00 - 11:30 ngày 17/08/2023 (Thứ Năm)
Hình thức: Webinar
+ Trực tiếp tại trụ sở TAF (Tầng 5, Toà nhà Lakeside Green, 33 Trúc Bạch, Ba Đình,

Hà Nội) với chuyên gia và lãnh đạo các Hiệp hội tại miền Bắc;
+ Kết hợp trực tuyến qua nền tảng Zoom (dành cho đại diện các doanh nghiệp và lãnh

đạo các Hiệp hội tại miền Trung và miền Nam).
 (Nội dung chi tiết thể hiện trong Agenda bên dưới thư mời).
Ban tổ chức trân trọng kính mời Quý Lãnh đạo Hội/Hiệp hội và Quý doanh

nghiệp đăng kí tham dự chương trình. Xin đề xuất các Hội, Hiệp hội lan tỏa thông tin
thư mời tới rộng rãi các doanh nghiệp hội viên để nắm bắt, tham dự.

Đại biểu tham dự vui lòng đăng ký qua link này hoặc QR code phía dưới trước 12h00
ngày 15/08/2023. (Đầu mối liên hệ: Chị Nguyễn Huyền My, chuyên viên Văn phòng Ban IV;
ĐT - 0904.567.579; Email - my.nth@vief.vn).Trân trọng./.

QR CODE ĐĂNG KÍ THAM DỰ CHƯƠNG TRÌNH

Văn phòng Ban Nghiên cứu Phát triển
Kinh tế tư nhân (Ban IV)

Phạm Thị Ngọc Thủy
Giám đốc Văn phòng Ban

Quỹ Châu Á
(The Asia Foundation)

Filip Graovac

Phó Trưởng đại diện

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

MÔ HÌNH KINH DOANH MỚI VÀ ĐỊNH HƯỚNG QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP

TRONG BỐI CẢNH CHUYỂN ĐỔI XANH
Thời gian: 14h00 - 16h30, ngày 17/08/2023

Thời gian Nội dung

9:00 - 9:05 Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu

MC

9:05 - 9:15 Phát biểu khai mạc
- Đại diện Quỹ Châu Á tại Việt Nam
- Bà Phạm Thị Ngọc Thủy, Giám đốc điều hành Văn phòng Ban IV

9:15 - 9:45 Chuyển đổi xanh và các mô hình kinh doanh mới
Chuyên gia VinaCapital
- Những mô hình kinh doanh mới từ kinh nghiệm chuyển đổi xanh toàn cầu.
- Bối cảnh Việt Nam, những gợi ý bước đầu cho DN Việt.

9:45 - 10:15 Định hướng quản trị doanh nghiệp trong bối cảnh chuyển đổi xanh
Chuyên gia PwC
- Các yêu cầu mới từ thị trường và một số tác động đến bài toán quản trị DN.
- Định hướng cách thức quản trị DN trong bối cảnh chuyển đổi xanh.
- Giới thiệu một số trường hợp điển hình.

10:15 - 10:30 Diễn đàn kinh tế xanh Việt Nam - toàn cầu: Sáng kiến để đồng hành cùng
DN Việt
Bà Phạm Thị Ngọc Thủy - Giám đốc Văn phòng Ban IV
- Giới thiệu nội dung sáng kiến và dự kiến chương trình Diễn đàn 2023.
- Thảo luận các cơ hội hợp tác với DN, Hiệp hội.

10:30 - 11:20 Thảo luận tình huống thực tế và Hỏi đáp với chuyên gia
- Điều phối: Bà Phạm Thị Ngọc Thủy - Giám đốc Văn phòng Ban IV
- Thành phần: Các doanh nghiệp và các chuyên gia tham gia chương trình

11:20 - 11:25 Khảo sát trực tuyến sau hội thảo

11:26 - 11:30 Phát biểu bế mạc
Đại diện Ban Tổ chức